## Universitätsbibliothek Paderborn

**Annvs Diervm Memorabilivm Societatis Iesv. Sive  
Commentarius quotidianae virtutis, notabilem vnius, vel  
plurium in Societate vitâ functorum, virtute quapiam  
insignium memoriam in menses diesque ...**

**Nádasi, János**

**Antverpiae, 1665**

**XXI. Die Maii.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9625**

## IOANNES CREVEL COADIUT.

Gallus Rhei  
mis. 20. Maij  
1628.

Labores.  
Vesperi.  
Euch.

Fides.

Perpetuum orandi studium illi cotis instar fuit ad labores, ut non minus ipse unus, quam tres Coadiutores alii, laboraret. Vespere antequam cubitum concederet, coram Sanctissimo Sacramento prolixè cor effundebat. Vestes illi laceræ, & quæ vix illum satis tegent taceo frigus arcerent. Tametsi natura esset ardenter, sui tamen domitu eò euaserat, ut nunquam commoueri sit visus, quicquid occasionum se offerret. Sanguinis pro fide fundendi flagranter cupidus, notatus est auditio martyrologio manuus iungere, ac oculos in cælum leuare, desiderij sui indices, & coram Deo interpretes. Et verò ieunia, feriae sextæ cultus, accu-

ratio domesticæ disciplinæ, sui afflictatio eiusmodi in eo fuere, cuiusmodi par est esse in eo, qui serio dolet sibi deesse martyrium edque ipse connitur voluntario sui martyrio non do esse.

## FRANCISCVS RI- GAVLT COAD.

Duo in hoc, præter alias optimæ nota Coadiutoribus dignas laudes, commendantur: alterum quod in coniunctu degens per ipsos 20. annos primo sacro ministrare quotidie ne semel quidem unquam omiserit, insigni plane inter tot negligenter occasiones constantiam; alterum quod in silenti legem illum peccare nullus unquam aduerterit.

Gallus  
Spontus  
Maij 1628

Mart.

Silencius

Fides.

## XXI. DIE MAI.

### P. G V I D O ROILETTVS.

Gallus Bil-  
loini. 21.  
Maij 15. o.

Charitas.

Misericordia.

Euch.

Hunc primum aiunt in Collegio Romano Philosophicas disciplinas tradidisse. Ad stipes pro occultis inopibus procurandas valuit auctoritate, misericordia, ingenio: idque ut facerent matronæ nobiles, persuasit; ut Vrbicus procurator pro illis constitueretur, effecit. Sensim liquefiebat illi exangue corpus laboribus pro Deo susceptis, et viua hostia Deo. Allatum diuinum viaticum per inconstantiam stomachi sumere cum non posset, adoravit, & ita est allocutus, ut ijs qui aderant multum excusserit lachrymarum. Cæterum in crucifixi complexum, & oscula ultimas vires

effudit tanto sensu, ut diuinæ misericordiae nutu præsens tune Billomeus cuius, homo terri alias ingenij, ac linguae præferocis, cui ad fringem reducendo P. Guido diu nequicquam insudarat, illâ tam sancti agonis apparatione, ac spectaculo emolitus, perturbatae sua veniam petierit projectus in genua. Ita & vita, & mors Roi-letti pretiosa, & ad aliorum salutem salutaris fuit.

### P. GABRIEL DE LA VEGA.

Omnibis laborum, missionibus familiarium, oneribus abunde respondit. De illo Chilense Collegium, post alia plura, sic scribit. Quidquid in de optimo quopiam Societatis opera

Hippanus  
in Collegio  
Chilensi. 11.  
Maij 60.  
xiat. 38.  
Soc. 12.

Misericordia  
Limz.  
Maij 1  
zrat 7  
Soc. 12  
Vicarii  
Leditio

Operarius.

rio dici posset, ex ijs præserim, qui ad has partes mittuntur, in ipsum optimè cadit, qui infatigabiliter, varijs linguis Chilensi præserim hac, elaborauit; quā artem quamdam cum distinctione, & annotationibus quibusdam confecit addiscentibus eamdem non mediocri utilitati futuram. Illud silentio prætereundam non fuit, quod vocatus Pater, ut ægrotæ cuiusdam confessionem exciperet, quæ anno iam integro doloribus maximis premebatur absque omni iam post omnia exhibita remedia, salutis spe, euangelium coram ipsa recitauit manumque super ægram imposuit, atque adeò bene habuit, ut eodem prorsus temporis momento, omni se omni modo dolore liberam senserit: nec deinceps vel illo ipso vel ullo aliquo alio dolore correpta est: id quod diuini verbi efficacitati iuxta Christi promissum, est tribuendum. Mirabilis huius facti per omnem continuò ciuitatem fama perusit, atque alij alia huiusmodi de eodem Patre prædicant quibus omnibus (quæ Patris animi suimissio erat) fides potest adhiberi.

Fides.

P. I O A N N E S  
SEBASTIANUS PAR-  
RICIVS.

Hispanus  
Limz. 21.  
Maij. 612.  
zrat 76.  
Soc. 56.  
Votatio.  
Lettio.

Humilitas.

Hic opulento tunc adolescenti familiaris & pia cum Societate consuetudo, rerum fluxarum contemplationem sensim induxit: ad Societatem vero illum Ludouicus Grahaten-  
sis attente lectus pellexit. Ingenio, doctrinâ, probitate vbiique insignite excelluit: nullius gloria sensu rangi visus, quod diceret, hoc vero à vera Theologia esse quād maximè alienum, aliquid glorie fugacis admittere.

MAGI.

re. Inediâ ferē supra modum se mace-  
rabat. Provincialis creatus, lachrymis profusis doluit iacturam silentij sancti,

Oratio.

à quo auellebatur. Lectus illi sicut vel-  
lus arietis: oratio sāpē ad 12. horas ducta per iter. Instinctus cælestes in  
suorum dierum rationarium refere-  
bat; præter quotidiam & sāpē ite-  
rūm, ac tertid repetitam sui verbera-  
tionem; quotidie vero sub festa qua-  
tuor cilicijs vtebatur. Ante concio-  
nem per horam unam, sacco vestitus  
in culina laborabat: post concionem  
flexis genibus septem Psalmos pœni-  
tentiales recitabat. Per annos 30. humili-  
dormiuit. Postea astate, ac obedi-  
tiā id vante paruit, sed in lecto non  
nisi vestitus decubuit. Noctis pars ma-  
gna illi erat oratio. Beatissimæ Virgi-  
nis officium, & Rosarium de genibus  
quotidie exequebatur. Ieiunia illi cre-  
bra, eaque inediæ potius nomen com-  
merita, & sāpē pane tantum, frigida-  
que contenta. Hæc illi artes suæ vir-  
ginitatis perpetuæ conseruandæ; cor-  
pori parum eibi dare; ac multum sup-  
plicij ab illo exigere. Nullam horam  
abire sinebat, quā se non introspexis-  
set, an eā horā omnia sua ad maiorem  
Dei gloriam direxisset. Quia in re quo-  
ties deliquisse se aduerterebat roties po-  
sitis humi genibus, orationem Domi-  
nicam, & Angelicam salutationem  
decimō repetebat. Sensus procul ha-  
bere studebat ab omnibus, quæ dele-  
stant; linguam non nisi cælo addixe-  
rat. Ter quotannis exercitia sancti  
Patris obibat; ante mortem, ve-  
ro (quam sibi ex verò prædictis, in  
diem sanctissimæ Trinitatis) per dies  
quadraginta. Gloria eius post obitum  
dicitur reuelata. Multa, quæ viuis  
prædictis, mira, quæ operatus est; la-  
chrymarum eius efficacitas ad corda  
emollienda, sublime à terra corpus  
dum oraret, dæmones illi infenū, &

Oratio.

B.V.

Morific.

Mortific.

Culticium.

Humilitas.

Concio.

Morific.

Oratio.

B.V.

Morific.

Horæ.

Examens.

Testimon.

Moris.

Oratio.

MM 3

int

in illum saeu, mors denique appetita  
inter admirabiles diuinæ charitatis  
æstus dabatur ad annum 1622. in  
cuius vita.

### REMIGIVS SOMER COADIUT.

BELGA LOUAN.  
nij 2. Maij  
1628.  
ætat. 84.  
SOC. 44.

B.V.

**A**nte initam Societatem Louanij  
in sancti Petri æde coram Bea-  
tissimæ Virginis ara cereum diebus  
Dominicis accendebat, aiebatque se  
illâ regente à præsentissimi vitæ pe-  
ticulis eripi, qua subibat inter milites  
annonam vehens. In Societate labo-  
rum auditus, si quid laxamenti illi of-  
ferretur, modestè id recusans alijs dari  
postulabat. Vnde per ipsos quadra-  
ginta quatuor annos Louanij commo-  
ratus, nullum, quamvis vicinum, Col-  
legium vidit. Aeger sacris omnibus

tam religiosè fulcris suis nixus inter-  
erat, vt lachrymis totus flueret. Etiam  
tunc, nec morbi nec ætas, nec frigus  
acrius illi vnquam persuadere potue-  
rant, vt somnum ultra præstitutum  
omnibus tempus produceret, aut vt  
iciunia vel bolo uno laxaret. Totis, *Cilicium.*  
quibus in Societate vixit annis horri-  
dum, latumque subuculae instar, cili-  
cium gestauit; non in somno, non in  
coquenda ceruisia, non in pistrino, de-  
nique nullo obtenu illud deponens.  
*Charitas.*  
Extremâ ætate iussus illud exuere, pro  
quali quali doloris leuamento cingu-  
lum cilicium impetravit. Vbicunque de quocumque aliquid etiam le-  
uiter finistrè dici audiebat, vel abibat,  
vel aures digitis obturabat. Vestes  
illi pannosæ, cibus parcus, opinio  
virtutis tanta, vt P. Antonius Sucquer  
Romam iterum benedictionem ab illo  
petierit, ac tandem extorserit.

### XXII. DIE MAII.

#### P. GONZALVS CARDOSVS.

LUSITANUS  
in Æthiopia.  
22. Maij  
8574.

Mors pra-  
dicta.

**A**NNO 1556. Goam, inde cum P.  
Andrea Oviedo & socijs anno  
1557. in Æthiopiam appulsi: per  
multas ærumnas, perstudiosè præ a-  
lijs erudiebat monachos à schismate  
depravatos. Periculis delectati vide-  
batur, & esse magnes voluntatum;  
quas mira dexteritate trahebat à dis-  
fensionibus ad amorem. Cum P. Fran-  
cisco Lupio ad pagum quempiam iti-  
nere dierum quindecim profecturus,  
obedienter ac hilare se ire dixit; ac  
prædixit se inde minimè redditum,

imò eò ne peruenturum quidem. Per  
iter, affirmauit Lupio; mortem sibi  
proximam imminere: illumque im-  
pensè rogauit; vt seipsum in tempora  
meliora seruaret incolumem pro  
communi bono. Progressi, ab ærum-  
pentibus ex insidijs latronibus in-  
uaduntur. Lupio repente se abden-  
te, Cardosus primo vulnere ictus  
concidit, atque occubuit, & om-  
nium celebratione vulgata fuit sen-  
tentia, illum Orthodoxæ fidei odio  
interuectum.